INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

1. 10.8 HABILITANTES DE EXPERIENCIA

De conformidad con lo establecido, en el documento de seleccién de contratistas se presentaa
continuacién, el resumen de los requisitos habilitantes de experiencia:

No subsana ninguna certificacion de
experiencia

Mediante email enviado al correo
electrénico
“invitacionsaludppl@fiduprevisora.com.co”
de fecha 03 de julio de 2019 a las 5:18 PM,
la empresa Tools System Solution LTDA,
remitié la certificacion y aclaracién de la
experiencia relacionada con el objeto del
contrato por este motivo cumple con los
requisitos exigidos en el documento de
seleccidn de contratistas.

UNION TEMPORAL ITM SALVAR NO CUMPLE

TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA CUMPLE

SIAR CUMPLE

No subsana ninguna certificacion de

UNION TEMPORAL ATS — HELP FILE NO CUMPLE -
experiencia

DATAFILE CUMPLE
PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S CUMPLE

La evaluacién individual, se encuentra consignada en el anexo denominado: (Consolidado Definitivo
de Evaluacién de Experiencia).

2. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
De conformidad con lo establecido, en el documento de seleccién de contratistas se presenta a

continuacién, la evaluacion definitiva individual por proponente respecto a cada uno de los
requisitos técnicos habilitantes subsanados:
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1. NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNION TEMPORAL ITM SALVAR

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales evaluados resumidos a continuacién, y luego de revisar la
informacién aportada, se informa que el proponente no aporto ningin documento para subsanar

los requisitos establecidos en la evaluacién previa, por tal motivo mantiene su calificacién inicial,
asi:

EVALUACION
UNION TEMPORAL ITM SALVAR NO CUMPLE
= = _,L;A'CI“QN,{
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinador Técnico NO CUMPLE
. Coordinador Administrativo NO CUMPLE
1
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO Técnico (1) NO CUMPLE
Técnico {2) NO CUMPLE
Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO NO CUMPLE
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO NO CUMPLE

2. NOMBRE DEL CONTRATISTA: TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los documentos aportados en la etapa de subsanacién, se resume a
continuacion el resultado de la evaluacion definitiva del proponente: TOOL SYSTEM SOLUTION
LTDA

TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA
QUISITO HABILITANTE TECNICC . EVALUACION
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPGSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE

10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
10.11: PERSONAL MIiNIMO REQUERIDO? ] Gerente del Proyecto CUMPLE

*(VER FORMATOS DE EVALUACION EQUIPO MINIMO ITM SALVAR)
?(VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO)




Coordinador Técnico CUMPLE
Coordinador Administrativo CUMPLE
Técnico (1) CUMPLE
Técnico (2) CUMPLE
Técnico (3) CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO CUMPLE
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA FL DESARROLLO DEL PROYECTO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE

A continuacidn se describe los requisitos habilitantes subsanados por el proponente:

10.11, PERSONAL MiNIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo
CONSOLIDADO DEFINITIVO DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO
DEFINITIVO EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO)

REQUISITO
HABILITANTE
TECNICO

CARGO

EVALUACION

OBSERVACIONES

10.11.
PERSONAL
MINIMO
REQUERIDO?

Gerente del
Proyecto

CUMPLE

Una vez verificado el anexo Consolidado evaluacion
personal minimo requerido publicado el 27 de junio
de 2019 se identificé que la calificacidn para el
Gerente de Proyecto es de Cumple por este motivo
fue realizado el ajuste en el documento resumen, se
modifica la calificacién, cumpliendo con los
requisitos establecidos en el documento de
invitacion.

Coordinador
Técnico

CUMPLE

Una vez verificado el anexo Consolidado evaluacién
personal minimo requerido publicado el 27 de junio
de 2019 se identificé que la calificacion para el
Coordinador Técnico es de Cumple por este motivo
fue realizado el ajuste en el documento resumen, se
modifica la calificacién, cumpliendo con los
requisitos establecidos en el documento de
invitacidn.

Coordinador
Administrativo

CUMPLE

Técnico (1)

CUMPLE

Una vez verificado el anexo Consolidado evaluacién
personal minimo requerido publicado el 27 de junio
de 2019 se identificé que la calificacién para el
Técnico (1) es de Cumple por este motivo fue
realizado el ajuste en el documento resumen, se
modifica la_calificacién, cumpliendo con los

*(VER ANEXO: CONSOLIDADO DEFINITIVO EVALUACION PERSONAL MiNIMO REQUERIDO)

395.
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OBSERVACIONES

requisitos establecidos en el documento de
jnvitacion.

Una vez verificado el anexo Consolidado evaluacion
personal minimo requerido publicado el 27 de junio
de 2019 se identificéd que la calificacién para el
Técnico (2) es de Cumple por este motivo fue
realizado el ajuste en el documento resumen, se
modifica la calificacién, cumpliendo con los
requisitos establecidos en el documento de
invitacidn.

REQUISITO
HABILITANTE CARGO EVALUACION
TECNICO
Técnico (2) CUMPLE
Técnico (3) CUMPLE

Una vez verificado el anexo Consolidado evaluacion
personal minimo requerido publicado el 27 de junio
de 2019 se identificd que la calificacién para el
Técnico (3) es de Cumple por este motivo fue
realizado el ajuste en el documento resumen, se
modifica la calificacién, cumpliendo con los
requisitos establecidos en el documento de
invitacién.

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

e Determinar qué recursos se designaran
para llevar a cabo la tarea.

e Fijar una fecha de entrega méaxima.

e Establecer el plan de comunicaciones para
el desarrollo del proyecto.

Ejecucion: Describir los procesos a realizar y las
fases en las que desarrollaran las actividades del
proyecto para esto debe:

e Realizar estructura de descomposicion del
Trabajo - EDT indicando las fases y

actividades para el desarrollo del proyecto.

REQUISITOS EVALUACION SUBSANACION
Como parte del desarrollo del proyecto el
Proponente debe establecer la metodologfa,
presentando un documento que contenga las
siguientes especificaciones:
Plan del Proyecto: — - — Mediante email enviado
e Desglosar Ca(lilfi actividad e identificar las al correo electronico
tareas especificas para el desarrollo del “invitacionsaludppl @fid
proyecto. uprevisora.com.co” de
e Identificar la cantidad de esfuerzo fecha 03 de julio de
necesario para completar la tareay 2019 a las 5:18 PM, la
traducirlo a tiempo.
CUMPLE empresa Tools System

Solution LTDA, remitié
la metodologia la cual
cumple con los
requisitos establecidos
en el documento de
invitacién de
contratistas.
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REQUISITOS

EVALUACION

SUBSANACION

e Describir los procesos para el desarrollo
del proyecto.

e Establecer los controles para la mitigacién
de Riesgos asociados con la ejecucion del
proyecto.

Seguimiento y Control de Actividades: Establecer
las actividades necesarias para controlar las
mismas, teniendo como base:

¢ Definir los controles necesarios para
garantizar el cumplimiento de las
actividades del proyecto.

e Establecer los planes de calidad necesarios
para garantizar el cumplimiento de los
criterios de aceptacion de los entregables
desarrollados en el proyecto.

e Definir el seguimiento a las actividades
desarrolladas en los ERON.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacion y entrega de los productos establecidos
en el contrato teniendo en cuenta:

. Procesos de inspeccién y aceptacién de
los entregables desarrollados en el
proyecto.

o Definicién de las lecciones aprendidas y
opciones de mejora.

* Actividades de liquidacidn del contrato.

* Entrega final de las historias clinicas para
custodia.

3. NOMBRE DEL CONTRATISTA: SISTEMAS & SERVICIOS S.A.S - SIAR S.A.S

De conformidad con los documentos aportados en la etapa de subsanacidn, se resume a
continuacion el resultado de la evaluacién definitiva del proponente: SISTEMAS & SERVICIOS S.A.S

-SIARS.A.S

PROPONENTE

EVALUACION

SIAR

NO CUMPLE

10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO

CUMPLE

10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
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Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinador Técnico CUMPLE
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO* C(,)or'dinador Administrativo CUMPLE
Técnico (1) NO CUMPLE
Técnico (2) NO CUMPLE
Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO CUMPLE
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE

A continuacién se describe los requisitos habilitantes subsanados por el proponente:

10.11. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el-anexo FORMATOS
DE EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO EVALUACION PERSONAL
MINIMO REQUERIDO)

REQUISITO HABILITANTE

TECNICO

EVALUACI
ON

SUBSANACION

OBSERVACIONES

10.11.
PERSONAL
MiNIMO
REQUERIDO

5

Gerente del
Proyecto

NO
CUMPLE

Se hace claridad, que la
experiencia para el
Gerente del Proyecto,
se encuentra
relacionada en la hoja
de vida presentada en
nuestra oferta desde el
Folio 73 al Folio 78,
donde se presenta el
resumen, incluyendo
las actividades vy
funciones realizadas
para cada cargo
relacionado, teniendo
en cuenta el principio

de Buena Fe
consagrado en la
Ley, esto como

consecuencia de que
las certificaciones de

experiencia, las
personas las solicitan
bajo unos formatos

establecidos por cada

Se reitera que el Gerente de
Proyecto no cumple con el perfil
solicitado en el Documento de
seleccién de contratistas 10.11
Personal Minimo Requerido, por
las siguientes causales:

Con las certificaciones laborales
aportadas por el proponente
entre los folios 80 y 92 no se
puede acreditar la experiencia
especifica, en gerencia de
proyectos.

4 (VER ANEXO)
5 (VER ANEXO)
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REQUISITO HABILITANTE EVALUACI SUBSANACION OBSERVACIONES
TECNICO ON
una de las empresas
donde ha laborado y
que dichos formatos,
no todo el tiempo
incluyen el detalle de
una a una de las
funciones  realizadas
por el trabajador.
Una vez verificado el anexo
Consolidado evaluacidn personal
minimo requerido publicado el
27 de junio de 2019 se identificé
que la calificaciéon para el
Coordinador Coordinador Técnico es de
i CUMPLE Cumple por este motivo fue
Técnico - .
realizado el ajuste en el
documento resumen, se
modifica la calificacion,
cumpliendo con los requisitos
establecidos en el documento de
invitacion.
Una vez verificado el anexo
Consolidado evaluacidn personal
minimo requerido publicado el
27 de junio de 2019 se identificd
que la calificacién para el
Coordinador Coordinador Administrative es
. . CUMPLE de Cumple por este motivo fue
Administrativo . .
realizado el ajuste en el
documento resumen, se
modifica la calificacién,
cumpliendo con los requisitos
establecidos en el documento de
invitacion.
Se aclara a la Entidad | De acuerdo al folio 226 remitido
que el Sefior DAVID | por el Proponente el documento
STIWEN SUAREZ | corresponde a un Certificado de
ZUNIGA, posee el grado | Aptitud  Profesional que de
de Archivista, otorgado | acuerdo con la RESOLUCION 344
por el Sena en abril del | DE 2005 del Servicio Nacional de
NO 2004 el cual, a la | Aprendizaje se otorga el
Técnico (1) CUMPLE actualidad, homologa | Certificado de Aptitud
el titulo de Tecndlogo | Profesional — (CAP).
en Administracién | “ARTICULO PRIMERO. TIPO DE

"Documental, por tales

consideraciones la Hoja
de vida presentada
cumple con lo

CERTIFICADOS. Los Certificados
que se expiden en los Centros de
Formacion Profesional Integral
del SENA a los alumnos que
culminan satisfactoriamente el
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REQUISITO HABILITANTE
TECNICO

EVALUACI
ON

SUBSANACION

OBSERVACIONES

requerido por la
Entidad.

proceso de Formacion
Profesional Integral
correspondiente a un programa
de formacion, con su
correspondiente plan de
estudios, son los siguientes:

e Trabajador Calificado
o Auxiliar

e Ayudante

e  Operario

e  Técnico”

De acuerdo a la documentacién
remitida por el proponente la
documentacién corresponde a
Certificado de Aptitud
Profesional (CAP). Y no certifica
titulo de técnico profesional o
Tecndlogo requisitos
establecidos en el Documento de
seleccidn de contratistas. Exigido
como requisito para el equipo
minimo para el desarrollo del
servicio.

Se adjunta Certificacion
laboral de  DAVID
STIWEN SUAREZ
ZUNIGA.

Mediante email enviado al
correo electrénico
“invitacionsaludppl@fidupreviso
ra.com.co” de fecha 03 de julio
de 2019 a las 2:24 PM, la
empresa Sistemas y Archivos
LTDA (SIAR LTDA), Con la
certificacion adjuntada por parte
del Proponente el tiempo total
certificado es de 5 afios.

Cumple con la experiencia
requerida.

No. obstante, No Cumple con la
formacién académica requerida
en la Invitacion

Técnico (2)

NO
CUMPLE

Mediante email enviado al
correo electrénico
“invitacionsaludppl@fiduprevisc

ra.com.co” de fecha 03 de julio

de 2019 a las 2:24 PM, la
empresa Sistemas y Archivos
LTDA (SIAR LTDA), No remitid
ningun tipo de soporte para la
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REQUISITO HABILITANTE EVALUACI SUBSANACION OBSERVACIONES
TECNICO ON
subsanacién del proceso, Razén
por la cual, se mantiene Ila
calificacidn inicial.
Dentro de la | En la revisidén realizada sobre el
Experiencia evaluada | cdiculo de Ia experiencig fue
de la Tecndloga Diana | realizada en afios de la siguiente
Carolina Borrero, la | manera:
Entidad en la segunda
experiencia Evaluacién de la segunda
relacionada, la entidad | experiencia relacionada.
solo evallia 6 Meses de
experiencia, cuando el | Del 20/12/2006 al 31/07/2007
resultado es de 7 Meses | fueron calculados 223 dias.
de Experiencia.
223 dias corresponden a 7,4
En la tercera | meses
experiencia, la entidad
evalia 9 Meses y no | 7,4 meses a afios equivale a 0,62
agrega los 18 Dias | afos.
restantes.
En la cuarta | Evaluacion de la tercera
experiencia, la entidad | experiencia relacionada.
solo tiene en cuenta 4
meses de experiencia, | Del 12/01/2006 al 30/11/2006
cuando el resultado | fueron calculados 322 dias.
Técnico (3) NO real es de 5 Meses,
CUMPLE

dejando un mes por
Fuera.

En la quinta experiencia
relacionada, la Entidad
solo tiene en cuenta 2
Meses de

Experiencia, siendo el
resultado real de 2
meses mas 26 dias,
teniendo en cuenta los
dias de las experiencias
anteriores no contados,
se completaria 1 Mes,
por tal motivo Ia
relacién deberfa ser de
3 meses.

322 dias que corresponden a
10,7 meses

10,7 meses, equivalen a 0,89
afos.

Evaluacion de |Ia
experiencia relacionada.

cuarta
Del 20/03/2005 al 30/08/2005
fueron calculados 155 dias.

155 dias que corresponden a 5,2
meses

5,2 meses a afios equivalen a

0,43 afos.

Evaluacion de |Ia
experiencia relacionada.

quinta
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REQUISITO HABILITANTE EVALUACI
TECNICO ON

SUBSANACION

OBSERVACIONES

Del 02/11/2004 al 02/02/2005
fueron calculados 92 dias.

92 dias corresponden a 3,1
meses, que equivale a 0,26.

Sumatoria, que equivale a cuatro
afios y medio, razén por la cual,
No Cumple la experiencia
requerida.

10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

diligenciar el Formato No. 8.

El OFERENTE deberd analizar bajo su
responsabilidad y riesgo la cantidad del
personal a ofertar que requiere para la
correcta ejecucion del contrato.

REQUISITOS EVALUACION SUBSANCION
El oferente deberd garantizar que para la Mediante email enviado al
ejecucién del contrato que contara con correo electronico
el personal que se requiera para cumplir “invitacionsaludppl@fiduprevis
con el objeto en lo relacionado con la ora.com.co” de fecha 03 de julio
actividad de administracion y de 2019 a las 2:24 PM, la
organizacion de las Historias Clinicas en empresa Sistemas y Archivos
los Establecimientos De Reclusién Del LTDA (SIAR LTDA), Remitié una
Orden Nacional, para lo cual debera CUMPLE comunicacion con  ASUNTO:

Observaciones y Subsanacién
INVITACION PUBLICA No. 001 DE
2019.

De acuerdo al Anexo remitido en
su folio 7 se remite el formato
No 8 subsanando el requisito,
por tal razén, se modificé la
calificacién.

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

Plan del Proyecto:

e Desglosar cada actividad e identificar
las tareas especificas para el desarrolio
del proyecto.

REQUISITOS EVALUACION SUBSANACION
Como parte del desarrollo del proyecto el Mediante email enviado al correo
Proponente debe establecer la metodologia, electrénico
presentando un documento que contenga las “invitacionsaludppl@fiduprevisora.c
siguientes especificaciones: om.co” de fecha 03 de julio de 2019 a
NO CUMPLE

las 2:24 PM, la empresa Sistemas y
Archivos LTDA (SIAR LTDA), Remitid
una comunicacion con ASUNTO:
Observaciones y Subsanacién

10
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REQUISITOS

EVALUACION

SUBSANACION

Identificar la cantidad de esfuerzo
necesario para completar la tarea y
traducirlo a tiempo.

Determinar qué recursos se
designaran para llevar a cabo la tarea.

Fijar una fecha de entrega méxima.

Establecer el plan de comunicaciones
para el desarrollo del proyecto.

Ejecucion: Describir los procesos a realizar y las
fases en las que desarrollaran las actividades
del proyecto para esto debe:

Realizar estructura de descomposicidn
del Trabajo - EDT indicando las fases y
actividades para el desarrollo del
proyecto.

Describir los procesos para el
desarrollo del proyecto.

Establecer los controles para la
mitigacion de Riesgos asociados con la
ejecucion del proyecto.

Seguimiento y Control de Actividades:
Establecer las actividades necesarias para
controlar las mismas, teniendo como base:

Definir los controles necesarios para
garantizar el cumplimiento de las
actividades del proyecto.

Establecer los planes de calidad
necesarios para garantizar el
cumplimiento de los criterios de
aceptacion de los entregables
desarrollados en el proyecto.

Definir el seguimiento a las actividades
desarroliadas en los ERON.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre,
aceptacién y entrega de los productos
establecidos en el contrato teniendo en cuenta:

Procesos de inspeccidn y aceptacién
de los entregables desarrollados en el
proyecto.

Definicidn de las lecciones
aprendidas y opciones de mejora.

Actividades de liquidacién del
contrato.

Entrega final de [as historias clinicas
para custodia.

INVITACION PUBLICA No. 001 DE
2019,

De acuerdo a los folios 9 al 14 se
incluyé la metodologia para realizar el
proceso de organizacion.

acuerdo al
seleccion  de
numeral 8.8

Sin  embargo, de
documento  de

contratistas en su
Subsanacion de  ofertas. La
subsanacion de las ofertas se
encuentra circunscrita o limitada a la
posibilidad que tiene un proponente
de remediar un defecto o error de su
propuesta, siendo incorrecto
entender que esta facultad le
confiere a este, el derecho de aportar
nuevos documentos que modifiquen
0 mejoren la oferta inicial, puesto que
bajo esta consideracién se estaria
vulnerando el derecho de igualdad
colocando en desventaja a los demds
participantes; en  consecuencia,
primara lo sustancial sobre lo formal.

En este sentido la metodologia fue
presentada extemporaneamente por
lo tanto este requisito es NO
SUBSANABLE

De entenderse no subsanado como
quiera que no aportdé con Ila
presentacién de la oferta, luego se
encuentra que el oferente no puede
subsanar algo que no presentd, tal
como lo indica el procedimiento de
seleccidn de contratistas.

11
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4. NOMBRE DEL CONTRATISTA: UNION TEMPORAL ATS — HELP FILE

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los numerales evaluados resumidos a continuacidn, y luego de revisar la
informacidn aportada, se informa que el proponente no aporto ningin documento para subsanar
los requisitos establecidos en la evaluacién previa, por tal motivo mantiene su calificacion inicial,
asi:

UNION TEMPORAL ATS — HELP FILE
QUISIT ~ EVALUACION
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO T CUMPLE
10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto NO CUMPLE
Coordinador Técnico CUMPLE
) Coordinador Administrati MPLE
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO® oordinador Administrativo cu
Técnico (1) CUMPLE
Técnico (2) CUMPLE
Técnico (3) NO CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO CUMPLE
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO NO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE

5. NOMBRE DEL CONTRATISTA: DATA FILE

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los documentos aportados en la etapa de subsanacion, se resume a
continuacién el resultado de la evaluacién definitiva del proponente: DATA FILE

DATA FILE “CUMPLE
~ REQUISITO HABILITANTE TECNICO ~ EVALUACION
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO T CUMPLE

§ (VER ANEXO)

12
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10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del Proyecto CUMPLE
Coordinador Técnico CUMPLE
, Coordinador CUMPLE
10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO | Administrativo
Técnico (1) CUMPLE
Técnico (2) CUMPLE
Técnico (3) CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y CUMPLE
ORGANIZACION DEL ARCHIVO
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE

A continuacién se describe los requisitos habilitantes subsanados por el proponente:

10.11. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

La evaluacion correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo
CONSOLIDADO DEFINITIVO EVALUACION EQUIPO MINIMO. (VER ANEXO: CONSOLIDADO
DEFINITIVO EVALUACION PERSONAL MINIMO REQUERIDO)

Subsanado de acuerdo a comunicacién recibida
el dfa 03//06/2019 - con el radicado

Gerente del CUMPLE 20190322263782. Con los folio 43 se certifica la
Proyecto formacidn especifica en Gerencia de proyectos y
con los folios 55 al 62 del documento de
subsanacién.
Coordinador
;gi?lsléNAL Técnico e ,
MINIMO S:Jbsgpad%:/e/;g;l‘;gcljg a comunicac:on re;c.ibi:a
7 . e ia - con el radicado
REQUERIDO iggi’g?gﬁ{vo CUMPLE | 20190322263782, Fueron subsanados los
requisitos de Experiencia de acuerdo a los folios
107 a 109
Técnico (1) CUMPLE
Subsanado de acuerdo a comunicacién recibida
Técnico (2) CUMPLE el dia 03//06/2019 - con el radicado
20190322263782, Fueron subsanados los
7 (VER ANEXO)

.




requisitos de Experiencia de acuerdo a los folio
128

Subsanado de acuerdo a comunicacién recibida
el dia 03//06/2019 - con el radicado

Técnico (3) CUMPLE 20190322263782, Fueron subsanados los
requisitos de Experiencia de acuerdo a los folio
173

10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION DEL ARCHIVO

REQUISITOS EVALUACION SUBSANACION
El oferente debera garantizar que para la ejecucion Subsanado de acuerdo a
del contrato que contard con el personal que se comunicacién recibida el dia
requiera para cumplir con el objeto en lo 03//06/2019 - con el radicado
relacionado con la actividad de administracién y 20190322263782  folios 195
organizacién de las Historias Clinicas en los documento de subsanacién, en
Establecimientos De Reclusién Del Orden Nacional, CUMPLE Virtud, se modifica la calificacion.

para lo cual debera diligenciar el Formato No. 8.

El OFERENTE deberd analizar bajo su
responsabilidad y riesgo la cantidad del personal a
ofertar que requiere para la correcta gjecucion del
contrato.

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

REQUISITOS EVALUACION SUBSANACION
Como parte del desarrollo del proyecto el Proponente
debe establecer la metodologia, presentando un
documento que contenga las siguientes especificaciones:
Plan del Proyecto:
e Desglosar cada actividad e identificar las tareas

Subsanado de

acuerdo a
especificas para el desarrollo del proyecto. comunicacién
¢ identificar la cantidad de esfuerzo necesario para recibida el dia
completar la tareay traducirlo a tiempo. 03//06/2019 - con el
e Determinar qué recursos se designaran para CUMPLE radicado
llevara cabo la tarea. 20190322263782
e Fijar una fecha de entrega maxima. folios 196 al 219

documento de

e Establecer el plan de comunicaciones para el .,
subsanacion.

desarrollo del proyecto.
Ejecucion: Describir los procesos a realizar y las fases en
las que desarrollaran las actividades del proyecto para
esto debe:

14




Fiduagraria,

REQUISITOS EVALUACION SUBSANACION
* Realizar estructura de descomposicién del
Trabajo - EDT indicando las fases y actividades
para el desarrollo del proyecto.
¢ Describir los procesos para el desarrollo del
proyecto.
e Establecer los controles para la mitigacion de
Riesgos asociados con la ejecucidn del proyecto.
Seguimiento y Control de Actividades: Establecer las
actividades necesarias para controlar las mismas,
teniendo como base:
¢ Definir los controles necesarios para garantizar el
cumplimiento de las actividades del proyecto.

¢ Establecer los planes de calidad necesarios para
garantizar el cumplimiento de los criterios de
aceptacion de los entregables desarrollados en el
proyecto.
¢ Definir el seguimiento a las actividades
desarrolladas en los ERON.
Cierre del Proyecto: Actividades de cierre, aceptacion y
entrega de los productos establecidos en el contrato
teniendo en cuenta:
* Procesos de inspeccion y aceptacion de los
entregables desarrollados en el proyecto.

* Definicidn de las lecciones aprendidas y opciones
de mejora.

* Actividades de liquidacién del contrato.

* Entrega final de las historias clinicas para
custodia.

6. NOMBRE DEL CONTRATISTA: PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S

”

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

De conformidad con los documentos aportados en la etapa de subsanacion, se resume a
continuacion el resultado de la evaluacién definitiva del proponente: PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S

PROCESOS Y SERVICIOS S.AS CUMPLE
REQUISITO HABILITANTE TECNICO EVALUACION
10.9. DISPONIBILIDAD DE DEPGSITO DE ALMACENAMIENTO CUMPLE

15 %Q%
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Fiduagraria:
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10.9.1. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO CUMPLE
10.10. EQUIPOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO CUMPLE
Gerente del CUMPLE
Proyecto
Coordinador
Técnico CUMPLE
10.11. PERSONAL M{NIMO REQUERIDO Coor.ch‘nadot' CUMPLE
Administrativo
Técnico (1) CUMPLE
Técnico (2) CUMPLE
Técnico (3) CUMPLE
10.12. EQUIPO MINIMO PARA LA ADMINISTRACION Y ORGANIZACION CUMPLE
DEL ARCHIVO
10.13. SOFTWARE CUMPLE
10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO CUMPLE
10.15. CONDICIONES ESPECIFICACIONES TENICAS DEL SERVICIO CUMPLE

A continuacién se describe los requisitos habilitantes subsanados por el proponente:

10.11. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO

La evaluacién correspondiente al personal minimo requerido se encuentra en el anexo
CONSOLIDADO DEFINITIVO DE EVALUACION EQUIPO MINIMO.

Gerente del Proyecto CUMPLE

Coordinador Técnico CUMPLE De acuerdo a radicado 20190322264222 del
10.11. - 03/07/2019. Se aclaran los estudios y

Coordinador e - )
PERSONAL Administrativo CUMPLE certificaciones adicionales para cumplir con los
MINIMO Técnico (1) CUMPLE requisitos exigidos para el proceso, en el
REQUERIDO? ! Formato No 07.

Técnico (2) CUMPLE

Técnico (3) CUMPLE

10.14 METODOLOGIA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACION
Como parte del desarrollo del proyecto el Proponente Se evidencia que en los
debe establecer la metodologia, presentando un CUMPLE folios 3 al 73 del
documento que contenga las siguientes documento de
especificaciones: subsanacidn, De acuerdo a

& (VER ANEXO)
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REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACION

Plan del Proyecto:

* Desglosar cada actividad e identificar [as tareas
especificas para el desarrollo del proyecto.

e Identificar la cantidad de esfuerzo necesario
para completar la tarea ytraducirlo a tiempo.

* Determinar qué recursos se designarédn para
llevar a cabo la tarea.

e  Fijar una fecha de entrega méaxima.

* Establecer el plan de comunicaciones para el
desarrollo del proyecto.

Ejecucion: Describir los procesos a realizar y las fases en
las que desarrollaran las actividades del proyecto para
esto debe:

* Realizar estructura de descomposicién del
Trabajo - EDT indicando las fases y actividades
para el desarrollo del proyecto.

e Describir los procesos para el desarrollo del
proyecto.

e Establecer los controles para la mitigacidn de
Riesgos asociados con la ejecucién del
proyecto.

Seguimiento y Control de Actividades: Establecer las
actividades necesarias para controlar ias mismas,
teniendo como base:

» Definir los controles necesarios para garantizar
el cumplimiento de las actividades del
proyecto.

® Establecer los planes de calidad necesarios
para garantizar el cumplimiento de los criterios
de aceptacion de los entregables desarrollados
en el proyecto.

¢ Definir el seguimiento a las actividades
desarrolladas en los ERON.

Cierre del Proyecto: Actividades de cierre, aceptacién Y
entrega de los productos establecidos en el contrato
teniendo en cuenta:

* Procesos de inspeccidn y aceptacidn de los
entregables desarrollados en el proyecto.

* Definicidn de las lecciones aprendidas y
opciones de mejora.

e Actividades de liquidacién del contrato.

* Entrega final de las historias clinicas para
custodia.

radicado 20190322264222
del 03/07/2019, presenta
metodologia con las
especificaciones exigidas.

17
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3. TABLA RESUMEN REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

De conformidad con lo establecido, en el documento de seleccién de contratistas se presenta a
continuacién, el resumen de la evaluacién de los proponentes:

EVALUACION
UNION TEMPORAL ITM SALVAR NO SUBSANO’
TOOL SYSTEM SOLUTION LTDA SUBSANO
SIAR NO SUBSANO’
UNION TEMPORAL ATS — HELP FILE NO SUBSANO
DATA FILE SUBSANO’
PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S SUBSANO

En Bogotd, a los cinco (5) dias del mes de julio de 2019.

MARINA%\L{//ARADO DE BORDA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019

FIN DEL DOCUMENTO

Elaboré: Jonatan Andres Monroy Campuzano — Coordinador de Gestién Documental Consorcio PPL 2019
Julieth Andrea Castiblanco Velosa = Profesional Informes y Presupuesto Consorcio PPL 2019

Revisé y Aprobé: Marina Alvarado de Borda —Directora Administrativa Consorcio PPL 2019
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